igitur die slatuLà in aula capitulari in-

tipient peragi scrutinia prò eligendo

praeTecto generali, et, quatenus in dieta

die eleclio non concludalur, scrulinia

conlinuari possint per alios duos dies

sequentes, ita ut elecliones spalio se-

plnaginta duarum horarum de momento

ad momentimi a primo puncto ingressus

in aulam capilularcm omnino concludi

debeant. Ouod si intra dictum tempus
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non concludalur eleclio, devolvalur ad

eum, quem secundum Deum cxpedire

iudicaverit in praefeclum generalem no-

minare et eligere. Quod si is
,
qui ca-

pitulo praesidel, nominare seu eligere

reciisel, is ipso facto absque alia de-

claralione voce adiva et passiva in per-

petuum privatus censealur et sii, et facul-

tas nominandi devolvalur ad antiquiorem

ex assistenlibus, seu,' si ipse antiquior

sii qui praesidel, ad assistenlem subse-

quentem, cum obligatione eligendi et no-

minandi sub eàdem poenà, et sic pari

modo gradatim ad assistentessubseqiien-

les seu vocales anlianilalis ordine succe-

dentes devolvalur. Is vero, ad quem tali

casu eleclio et nominatio devoluta erit,

intra spatium viginliquatuor horarum

debebit omnino eligere seu nominare.

13. Porro sequutà praeffccti genera-

lis publicatione, pergat capilulum, prae-

sidente ipso praefecto generali, ad eli-

gendum qualuor assistenles, in quorum

electione volum habeant ii omnes, qui

in generali capilulo suffragia ferre pos-

sunt, et ipse eliam exvicarius. In islo-

rum electione servi tur eadem fbrma prò

electione praefccli generalis praescripia,

et in casu paritatis votorum, ipse prae-

fectus generalis per excessum allerius

voti paritaleni dirimat.Omnium vero qua-

luor assislenlium huiusmodi intra spa-

tium viginliquatuor horarum a publicalà

in capilulo praefecti generalis electione

omnino concludalur. Quod si tali lem-'

pore non omnium, sive nullius eleclio

conclusa fueril, eo casu praefectus ge-

neralis, prò tolidem, prò quol eleclio

conclusa non fuerit, fralres sibi bene-

visos in assistenles assumat. Si vere

conlingat electum in praefectum gene-

ralem absentem esse a loco capituli, tali

casu nihilominus ad assislenlium ele-

clionem, praesidenle eodem vicario, ca-

piluhmi procèdat ; in casu vero eleclio-

e. irs7 INNOCENTIUS XI PP. 717 An. C. 1087

nis inlra praescripUim lempus non con-

clDsae*, assumplio assislenlis vel assi-

stenlium
,
prò qiiibiis cleclio conclusa

non fueril, ipsi praefeclo generali re-

linquatur.

a. Nominandi et eligendi in assislen-

tes debent habere qiiadraginla anno-

rum complelorum aetatem et duodecim

professionis, quiqiie saltem semel prae-

fecti fuerint alicuius ex dictae sociela-

tis hospilalibus, quodque' moram traxe-

rint in regnis seu provinciis in qiiibiis

extant hospitalia ; ideoque, si possibile

fuerit, duo eligi debebnnt ex illis qui

domum aliquam gubernarunt in Peru-

viae regnis, et duo alii ex iis qui gu-

bernarunt in Nova Hispanià, hoc lamcn

ordine servalo, ut, qiioties electio prae-

fedi generalis celebrabitnr in Nova Ili-

spanià, tunc primus et secundus assi-

slens eligatur seu assumatur ex iis qui

gubernarunt in regnis Peruanis, quan-

do vero praeTecti generalis electio Li-

mae celebrabitur, tunc primus et se-

cundus assistens eligatur ex iis qui in

Nova Ilispanià gubernarunt.

15. Adveniente obitu alicuius ex as-

sislentibus
,
penes praeffectum genera-

lem et reliquos assistentes facullas sit

nominandi ei successorera, et ille, quem
ita nominaverit', eamdem habeat aucto-

ritalem ac durationem, perinde ac si

fuisset electus in capitulo generali.

16. Electio praefecti , vice-praefecti
,

et qualuor discrelorum fìat a confratri-

bus cuiuscumque domus et hospitalis

habenlibus votum, prout maiorum in-

firmariorum, procuratorum domus. Eie-

elio autem praefecti confìrmari debeat

a praefecto generali, qui confìrmationem

negare non possit, nisi ex iustà causa

ab assistentibus approbandà; et donec

ì Edit. Main. legit conclusa (n. t.).

2 Aptius lepe quique (R. T.).

3 AdiIus lege nominaverint (n. t.).

praefeclus electus confi rmetur, gubernet,

non tamquam praefbctus, sed tamquam

praesidens. Praedictorum auLem oflicium

ad triennium duret, et possit praefectus

generalis una cum assistentibus ad eo-

rum arbitrium nominare secretarium ge-

neralem, atque is, qui generali obeunte

in tali munere reperietur, usque ad novi

generalis electionem eiusque publica-

tionem debeat continuare.

17. In eligendo autem a vocalibus

cuiusque domus et hospitalis in prae-

fectum peculiarem, debent in eo concur-

rere trigintaquinque anni completi ae-

tatis et novem profcssionis; et casu quo,

ut continget, in una vel aiterà domo seu

hospitali, proul sibi videbitur et expe-

dire censuerit, aclu commorelur idem

praefectus generalis, tunc cura, guber-

nium et adminislratio illius domus par-

licularis pertineat et spectet ad ipsum

praei\3Ctum generalem, itaul praefeclus

localis nullam habeat durante ilio tem-

pore iurisdiclionem praeter eam, quam

illi comniittere vel permittcre iudicave-

rit arbitrio suo praefectus generalis.

18. Praefectus generalis et assisten-

tes a fratribus ralionem petent et reco-

gnoscant, necnon administrationis ge-

stionem, cum arbitrio et poteslate fra-,

Ires ab uno ad aliud hospitale demu-

tandi, et puniendi contumaces et insti-

tuti Iransgressores, nec non illos, qui

deliquerint, iuxta excessus et culpae, in

quam incurrerint, qualitatem.

19. Fratres praefecti, proul ad quem-,

libet spectabii, conservabunt in archivio

documenta fundationis, necnon libros et

scripturas ad hospitale pertinentes
, o-

mnibus distincte et dare admodum in

inventarium redactis, nec ullo modo,

quovis praetexlu, causa, ratione aut oc-

casione extrahet, nec levabit ex archi-

vio ipso originaliter scripturas, quae

prò tempore inibi fuerint, aut in poste?
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rum perpetuo in eo ponentur, ncque

has praesenles sub poenà excommuni-

calionis maioris latae sentenliae, quam

eo ipso, absque uUà alia declaralione,

incurret diclus pater praefeclus, et qui-

cumque alii conlravenicntes, nec minus

permiltet ut inde extrahanlur aul le-

ventur, nisi oh necessariam causam, quae

sit approbata a praefeclo generali et

assislenlibus, vel fratre ab eis commis-

sionem habenle ad exlrahendam atte-

stationem ex originalibus
,
quo peracto

in archivio reponentur.

20. Si quis fratrum non fuerit aptus

ad domus aedincalionem et pauperum

servitulem
, et , cum charitate aliquo-

lies admonilus
, incorrigibilem se de-

monstraverit, praefectus certiorem faciet

generalem praefectum, ut iubeat una cum
assistentibus illi missionem Tacere, et di-

missus a votis absolutus remanebit.

21. Et quando quis frater nostrorum,

quod Deus avertat, crirnen laesae maie-

statis tum divinae tum humanae incur-

rerit, aut fidei suspectae fuerit, seu

quodcumque aliud capitale deliclum ad-

miserit, expelletur a nostra societate,

eique illius habitus auferatur.

22. Frater praefectus noviter electus

raliones sumat a praefeclo hospilalis

qui munus suum fìnieril, assislenlibus

qualuor fratribus discrelis recenler ele-

ctis, et a maiori infirmarlo, dicLusquc

praefectus pelei ab antecessore suo li-

bros el omnes alias scripluras archivii.

23. Si quis frater adniiserit culpam

dignam reprchensione hanc illi praefe-

clus blande el olTiciose imparlietur, et, si

culpa fuerit magni momenti, ut iudicet

reprehensioni adiungere poenitentiam

seu punilionem, id prudenler faciet.

24. Aderii in omnibus hospilalibus

capsa cum Iribus clavibus, ubi pecunia

reponatur, earumque unam habebil prae-

fectus, el alias duas duo anliquiores dis-
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creli , et in ipsà arca duo erunt libri,

ut in uno quod recipilur, in altero quod

expendilur adscribatur.

25. Vocent se invicem titulo veslrae

charilalis et fratrum, etiam scribendo

seu loquendo ad generalem praefectum.

26. Continuetur pium el necessarium

minislerium, quod introduclum reliquit

nosler frater Petrus a S. losepho do-

cendi pueros pauperes legere, scribere

et supputare, ac doclrinam chrislianam

in scholà speciali, quae dehet exlare in

quolibel hospilali; eritque magister unus

ex noslris fratribus , animadverso quod

is lalis sit, cuius virtnli confidi possit

bona educalio et doctrina puerorum, et

hoc gratis absque receptione solutionis

et slipendii alicuius.

27. Quolies bis polerit haberi oblecta-

tio ruri vel domui ad arbitriuni superio-

ris, ut exinde aliquod delur labori su-

blevamen ; et ita id fìet ut non desini

fralres obsequio pauperum infirmorum.

1. Pro quolibel ex fratribus, qui Caput x.

... ,. • •,, ,
• ,• • Siiffragia et

obierint, dicetur in ilio hospital! missaproces, qua».... . d>>boiil piragt

solemnis, ut anint, de corpore praesent:, pin n.i-m» .io.

. ... ,. . . , . fnnulls et l)un9<.

et simihter alia nona post eius obitum facionbus.

die, curabilurque prò eius anima cele-

brari triginta missas planas, el omnia

hospilalia, quae sub iurisdiclione fuc-

rinl praefecti
,
qui fuerit superior ho-

spilalis ubi frater obierit, ei tres missas

planas prò eius anima facient celebrari,

et omnes fralres illius domus vel' de-

funclus fueril, novem dierum ab eius

morte sequcntium spalio prò dicti fra-

tris defuncli anima applicabunl omnia

rosaria , coronas el alia poenitenliae

opera, quae fecerint, exceplis illis quae

lenebunlurpro benefactoribus applicare;

eique applicabunl alias indulgenlias,

quas consequi procurabunt, proni visi-

talio quinque allarium, vigore buUae

sanctae crucialae.

1 Potius lego ubi prò vel (R. r.)<
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2. Singulis annis in omnibus noslris

hospilalibus uno posi Defunctoium Com-

memoralionem die dicelur missa so-

lemnis cum noclurnis et tumulo prò

omnibus nostris fratribus defunclis, et

fìnietur cum solemni responso assisten-

tibus omnibus fratÈ'ibus cum cereis

prae manibus accensis, idemque fiet in

missis, quae cantari debent peculiarilcr

prò quolibet fratre defunclo.

3. Exactissimum afTerant in observan-

tià et servalione consLilulionum sludium,

ut ad lilteram observentur, et ad bunc

fìnem in triclinio legentur horà pran-

dii et coenae omnibus anni sextis feriis.

cnnciasio con- Omnes istac constituliones, exceplis

votis, non obligant sub peccato eorum

transgressores; allamen nos ad earum-

dem observanliam in\iolabilem compel-

lere debet Dei amor, qui nos in illas con-

gregavit, et salutis aelernae desiderium,

uli noslrae observanliae praemium ».

confirraaiio § 2. Cum Butem, sicut eadem expo-

•ui'uiiuium. sitio subiungebat, praefatus Rodericus

procurator generalis constituliones hu-

iusmodi, quo fìrmius subsistant et ser-

ventur exactius, aposlolicae confirmalio-

nis nostrae patrocinio communiri et alias

dictae societatis slalui opportune a no-

bis provideri et ut infra indulgeri più.

rimum desiderei: nos, ipsius Roderici

procuratoris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favora.

bililer annuere volentes, eumque a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

slit, ad elTeclum praesenlium dum.talaxat

consequendum , harum serie absolven-

tes et absolulum fore censentes , sup-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc humililer porreclis inclinati, de

nonnnullorum venerabilium l'ratrum no-

S XI PP. 7-50 Ah, G. 1687

slrorum S. R. E. cardinalium super hoc

negocio a nobis specialiler depulalorum

Consilio, praefalam societalem confra-

trum Bethlehemilarum nuncupalam ho-

spitalium pauperum convalescentium in

Indiis Occidenlalibus in Congregationem,

sub regulà S. Aguslini et suprascriptis

conslitulionibus, auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, perpetuo erigimus

et inslituimus; ac easdcm conslilutio-

ncs praeinsertas, cum omnibus et sin-

gulis in eis contenlis, auctoritate et te-

nore praediclis confìrmamus et appro-

bamus, illisque inviolabilis aposlolicae

firmitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facli defectus, si qui

desuper quomodolibclintervenerint, sup-

plcmus. Praelerea eamdem Congrega-

tionem sic a nobis ereclam, eiusque

confralres, hospilalia, ecclesias et per-

sonas quascumque, ab omnimodà iuris-

dictione et correclionò' quorumcumque

Ordinariorum locorum, eàdem anctori-

late, harum serie, eximimus et plenarie

liberamus, ipsamque Congregalionem,

confralres, hospilalia, ecclesias et per-

sonas huiusmodi sub immediata nostra

et huius sanclae Sedis .\poslolicac pro-

teclione et subieclione suscipimus. Porro

ipsam Congregalionem, sic ereclam, eius-

que confralres quoscumquc, a solulione

quartae funeralis tam saecularihus quam
rcgnlaribus ecclesiis parochialibus, ali-

isque locis piis, eliam docLrinac populi

Indorum aut alia quavis denomiiialione

nuncupatis, debilae, auctoritate praeialil,

earumdem tenore praesenlium, pienis-

sime et amplissime de novo eximimus

pariler et liberamus: declaranles hu-

iusmodi exemptionem suffragari debere

eliam quoad hospilalia in fulurum eri-

genda et personas commoranles el in-

servienles intra sepia hospilalium, dum-

modo tamen sepeliantur in ecclesiis

diclorum confratrum, el diclae ecclesiae
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alias liabeanl cocmcteriiim. Iiisiiper eis-

dem confraLribus , ut sanclissimum Eii-

charisliae sacramenliim, debito tamen

cum honore et reverentià, ia ecclesiis

dictorum hospitalium assidue et perpe-

tuo asservare et letinere libere et li-

cite possint; utque sacramenta Poeni-

tenliae, Eucharisliae etExlremaeUnctio-

nis adminislrari valeant infirrais et aliis

personis supra expressis per capellanos

eoruindem hospilaliuin, dummodo ta-

men iidem capellani intra septa dicto-

rum hospitalium commorenlur; utque

liceat eisdem capellanis in dictis eccle-

siis divina ofiìcia et missas solemnes

celebrare, eliam in liebdomadà malori,

auctoritate et tenore praediclis cdnce-

dimus et indulgemus. Denique confra-

tribus diclae societatis, vere poenilenli-

bus et confessis ac sacra communione

refectis, die prima eorum ingressus in

societalem buiusmodi, plenariam; nec-

non omnibus et singulis ipsius societa-

tis confralribus, ac infirmis morienlibus,

et personis inservienlibus in dictis ho-

spilalibus, in cuiuslibct eorum mortis

articuio, si vere similiter poenitentes et

confessi, ac sacra communione refecli,

vel, quatenus id Tacere nequiverint, sai-

lem contriti, nomen lesu ore, si potue-

riut, sin minus corde devote invocave-

rint, ilidem plenariam; ac omnibus et

singulis ulriusqiie sexus cliristifidelibus

vere quoque pocnitcnlibus et con&jssis

ac sacra communione refectis, qui ali-

quam ex ecclesiis dictorum confratrum

tam hactenus erectis quam in poste-

rum quandocumque erigendis, in duabus

tantum anni feslivilalibus per Ordina-

rios locorum rcspective semel tantum

designandis, a primis vesperis usque ad

occasum solis festivitaturn buiusmodi, an-

ni» singulis devote visilaverinl, et ibi

prò cbri-tianorum principuni concordia,

liacrcsum exlirpatione, ac sanclae ma-

noMANmf -
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tris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum
preces effuderinl, qua festivitale prae-

fatarum id egerint, etiam plenariam

omnium peccatorura suorum indulgen-

liam et remissionem misericorditer in

Domino conccdimus.

§ 3. Decerncntes easdem praesentes cbu^uiae.

litteras scraper fìrmas, validas et effi-

caces existereet fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque specLabit, in omnibus et

per omnia pienissime sull'ragari, el ab

eis respeclive inviolabiiiler observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalo?, etiam

causarum palatii apostolici auditore?
,

iudicari et definiri debere, ac irritimi

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate , scientcr vel igno-

ranler, contigerit allentari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis , ac nomfaii*
... . . ... . cODlrariorum,

aposlolicis, et m universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

tis, generalibus vel specialibus, consti-

tutionibus et ordinationibus
, necnon

dictae confraternitalis, ac ecclesiarum
,

Ordinum el locorum priorum quorumli-

bet aliisque quibusvis , eliam iuramen-

to , conlirmalione apostolica, vel qua-

vis firmitale alia roboratis, statutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, iu-

dullis et litleris apostolicis in conlra-

rinm praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmalis el innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienler ex-

pressis ac ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effeclum, hac vice dumta-

xal, specialiler et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

S 5. Volumus autem ut earumdem fuo» ina.
"

.
suinploruoit

praesenlium lillcrarum Iransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuiua
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notaiii piiblici stibscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilulae munitis, eadem prorsiis fìdes

iibique locoriim tam in iudicio quam

extra ilhid habealur, qnae ipsis prae-

senlibus haberetursiforentexhibitae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi

marlii mdclxxxvii
,

ponlificatiis nostri

anno xi.

Dal. die 26 martii 1687, ponti!', anno xi.

CLXXXII.

Confirmanlur decreta cardinalis prole-

ctoris prò reformatione provinciae Pe-

demonlanae Ordinis B. M. de Monte

Carmelo.

Innocentius Papa XI,

ad fataram rei memoriaiH'

circiter annis successive inslitiitam, sub

obseryantià consti tu tioniim a felicis me-

moriae Urbano Vili et Innocenlio X

prò conventibus in eodem Ordine re-

formatis et reibrmandis, ita dihipsnm

esse ut vix illiiis vel leve remansissct

vesligium: illa nobis iniunxit, ut isti

reformationi restaurandae oinnino pro-

videremus. Ideo ad diclam proviiiciam

ablegavimus reverendum patrem Valen-

tiniim a S. Toanne, sacerdotcm profes-

siim provinciae Aquilaniae et sacrae

Iheologiae professorem emeritum, qui,

poslquam a mense iulio proxime prae-

tcrilo visitationi singulorum convenluum

accurate ac diligenler incubuisset, eo-

nim statura in spirilualibus et tempo-

ralibns ad nos transmisit, quo dignovi-

mus disciplinae regulari in istà pro-

vincia propemodum exlinctae promplo

saliitarique remedio subveniendum esse.

Quocirca, ut iussioni Suae Sanctitatis

Species radi. §1. Expoui Hobis nupcr fecerunl di- pareamus, auctoritale per sacram Con-

lecti fratres Reformati provinciae Pede- gregationem nobis commissà, sequentia

montanae Ordinis fratrum B.M. Yirginis l observanda esse duximus:

de Monte Cannelo, quod dileclus fìlius i. Ouia in praesenti rerum circum- Tm coenobia

^ ^ ^ ^ seligiiniur prc

nosler Palutius .S. R. E. presbyler car-
| stantia vix sperari potest ut in omnibus "'f"™.iiiouo.

dinalis de Alteriis nuncupatus, dicli Or-
j conventibus exacla praefatarum consti-

dinis api;d nos et Sedem .^postoiicam i tutionum praxis restiliii queat, tum ob

proteclor, prò reformatione dicl;\f prò- quaedam decreta, quae leges municipa-

.vinciae iussu nostro instiuilà, auclorilafe les vocant, in variis successive congre-

sibi ad id per Congregationem venera- gationibus condita et plnribus diclariim

bijium fratrum nostrorum eiusdemS.R.E.
j
constilutionum arliculis adversantia

,

cardinalium negoliis' e' consultalionibus ideoquc ab una parte provinciae impu-

episcopornm ei regularium praeiositarii I guata et per aliam propugnata, tum ob

atlribulà, nonnulla decreta edidit teno-
|
tenuem allectum queni plures alumno-

ris qui sequilur, videlicet.
I rum provinciae habent ad observandam

Rcferuniiir t Palutius de Alteviis S. R. E. car- ' disciplinam in eisdem conventibus con-

a cardinali prò- diualis, tolius Ordinis Carmelilarum prò- tenlam; et ahunde nonnulli praedictorum
Irr.lnre auclori-

r: • f e-
ui« iL'cnpia a lector. (<um expositum luissel buae
Cimeregalione -, . . .

eimc..pnruni ei Sanctitati reformalionem, primum incon-
regulanum.

. •,-,,• p
venlu Taunnensi Urdmis Iratrum bca-

tissimae Mariae Virginis de Monte Car-

melo, deinde in aliis conventibus pro-

vinciae Pedcmontanae a quadraginta

alumnorum ardenter adspirant ad sin-

ceram exactamque illarum observantiam,

et a nobis efllagilant, ut in uno alte-

^ove conventu congregali, et ab aliis

seiuncti, in perfeclà et lilterali constilu-

tionum praxi, prout Deo in sua profes-
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sione pollilici sunt, viventes, snae obli-

galioni salisfacere queant: nos, inhae-

rentes decretis prò provincia Narbonensi

antehac faclis per bonae memoriae car-

dinalem GinelUim proleclorem Ordinis,

ac a* felicisrecordationis Urbano Vili con-

fìrmalis per Breve datiim xn\ februarii

MDCXLiv, et articiilis conditis per loan-

nem Antoniiim Philippinum generalem

XXIX septembris mdcxl prò introducen-

dà et conservandà strictiori observanlià

in converilibus et provinciis ex parte

reformandis in dicto Ordine, ordinamus

praedicto visitatori, ut eos, quos in con-

scientià ad id idoneos arbilrabitur , in

convenlibus Astensi, Dogiianensi et Cla-

rasiensi constiluas', et singiili illorum

post recollectionem decem dieriim so-

lemniter coram Sanctissimo suam pro-

fessionem renovabunt, et, iuxta arlic. xv

cap. V, part. in constit., et articul. vi

cap. final., quaest. iv dictarum consti-

tulionum, iuramento promittent, et in

carta renovationis si scribent', se illas

littcras rursiis amplecti et cum Dei gra-

tià se fideliter observaturos, manebunt-

qiie eo ipso inimiines a quibiiscuinque

legibus municipalibus, consuetudinibus

et decretis congregalioniim definitoria-

lium, capiliilorum provincialium et ge-

neralium, etiam auctoritate apostolica

fìrmatis, conformiter arlic. vi part. iv

constitutionum, in quantum sunt dictis

conslitutionibus adversa aul diversa.

Pc sra.taaiis. n. Quia compertum est islius refor-

mationis excidium et* perniciem potis-

simura ex usu privilegiorum et praeemi-

nenliarum, quae gradualis conservata

_ fucre, provenisse, ne illa, quam sanctis-

simus dominus vult instilui, simili pe-

riculo exponatur, ordinamus, quod nul-

1 Praeposit. a nos addimtis (r. t.).

2 Videtur legendum consliluat (R. t.).

3 FoTS3n,subscribent prò si schbenl (R. T.).

i Male edil. Main. Icgil eo pio e^(R. T.).
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lus deinceps poferit ullum gradum scho-

lasticum suscipere, nisi modo et forma,

ac sub conditionibus, exacleque serva-

lis omnibus, quae art. x cap. ix, pari, i

dictarum constrtutionnm praescribuntur;

et si qui ex illis, qui in praefatis tribus

conventibus collocabuntur, sint aliquo

gradu scholastico insigniti, omnibus pri-

vilegiis, exemplionibus et quibuscumque

praeeminentiis, quae suis respective

gradibus et' qnacumque concessione

eliam Sanctae Sedis et sacrae Congrega-

tionis competnnl, in perpetuum scripto

renunciabunt; quod et facient alii, qui

ad dictam strictiorem observantiam ex

aliis convenlibus , servatis servandis
,

poslhac transire volent; omnesque sese

iureiurando adstringenl nunquam in par-

ticipalionem dictorum privilegiorum ob

qiiamcumque causam se consensuros,

scd illi sernper obstituros; et, si qui

conlra fecerint (quod Deus avertat), eo

ipso tanquam periuri et infames absque

alia declaratione subiacebunt omnibus

poenis dicto arlic. x cap. ix
,

part. i

constitutionum expressis.

III. Praefatos tres conventns colendae "e cooonwo-
, . . ,. . rum ilisposiilo.

isti slrictiori observantiae addunus; et inno et vnani

, . . . »... privincialis aa-

Astensi novilialum instiLuimus , extra Muntale,

quem nullus sub poenà nullitalis prò di-

eta provincia investiri elprobari poterit;

in aliis duobus vel seminaiium iunio-

rum profcssorum, vel studia collocabun-

tur
;
qui omnes cum aliis postea aggre-

gandis perpetuo regentur ab uno vicario

provinciali immediate subiecto patri ge-

nerali Ordinis prò tempore existenti,

cum polestale et iurisdiclione, nempe

indepcndenter a provinciali, postulantes

ad novitiatum, ac novilios, servatis ser-

vandis, ad professionem admillendi
,

seminaria iuniorum professorum insti-

tuendi , illos ad studia in conventibus

1 Aplius lege ex prò et (R. T.).

2 Edil. Main. Ipgit novitiatu (R. T.).
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reformatis mittendi, dignos ad sacros

ordines praesenlandi, nccnon ad concio-

nes et confessioncs aiidiendas admil-

tendi, fralres de uno convenlu ad aliiim

reformatonim transferendi, ci generali-

ter facicndi alia lalius expressa in dictis

Brevi et articiilis, qiiac exaclc in omni-

bus et per omnia servanda erunt in di-

eta provincia Pedemontano, ac si prò

eà noniinatim concessa vel ordinata es-

senl, nisi praesentibns sinl contraria.

re»i.Mriipro- IV. Vicarìus provincialis cliaclnr a
Tlnciahs de- . , ...
elione. personis et modo praescnplis § xx ar-

ticulorum domini Philippini, non (amen

is qni in capitiilo terminabil officiimi

provincialis, nec etiam in provincialem

eligi poterit qui in capiUilo desinet esse

vicarins provincialis.

De eins mn- y. Sempcr vicarius provincjalis ma-
nens tliiituroì- .

* '

liio. nebit, etiamsi provincialis esset refor-

malus, et independenter ab ilio sua au-

ctorilale rrncliir, donec exacta conslilu-

tionnm observanlia perfcctaqtie refor-

malio in omnibus conslitulionibus pro-

vinciae instiluta fueiil, babebitque vo-

cem et locnm in capiUilis provinciae post

provincialem absolutum el recens ele-

ctum.

De coentibiis yi. Potcrit sJngulis Iricuniis, sine cu-

luscumque consensn, unum aliorum con-

ventuum provinciae islis tribus adiun-

gere, si opportunum iudicaverit, suosque.

siibditos, aliis remissis ad patrem pro-

vincialem ut illis de convenlu provideal,

collocare (exceplo aliquo sexagenario,

si quis foi'san ibi reperiretur), quo sic

paulalim non fucata, sed sincera refor-

malio inlrodncalur.

bcH^ot^^S ^"- J*^^*^^ arliculos domini Pliilippini

provincialis. gemper erunl sallem duo dennitores ex

reformatis, qui in singulis capitulis pro-

vinciae eligenlur ex qiiinque quos vi-

carius provincialis et duo definilores

absolvendi et priores reformalorum cum

suis discrelis nominaverinl; si secus fa-

BuU. nom. — Voi. XIX. 95
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cium fuerit, primi duo ex nominatis eo

ipso erunl primi definilores provinciae.

Simililer provincialis eleclus, cliamsi

esset reformatus , lenebilur eligere prò

suo assistente, seu socio, unum ex Iri-

bus, qui sibi a praediclis vicario, duobus

defini toribus recens eleclis, el prioribus

praesenlabunlur.

vili. Non poterit vicarius consentire co rciuiosu

,, , ,. mitlendis ol ro-

"l uUus suorum subdilorum a quocum- cpitojis.

que superiore Ordinis missus , etiam

sludii, concionum, aut regenliae, vel alia

quacumquc causa, vadat babitalum in

convenlu non observanle diclas consli-

luliones, sub poenà deposilionis ab offi-

cio per vicarium, et perpeluae privalio-

nis vocis et loci a religioso migrante,

ubicumque inhabilct , incnrrendà
,

qui

etiam babebilur prò descrlore reforma-

lionis, nec vicissim vicario fas erit ali-

quem non observanlem diclas consli-lu-

liones, a quocumque missus fuerit, in

convenlibus sibi subdilis ad habilandum

admillere, nisi praevià annua probalio-

ne, aut forsan ad conciones habendas

tempore Advenlus et Qiiadragesimae.

IX. Nullus etiam ex aliis convenlibus ncmm do »«•

m islis Iribns et ahis successive aggre-

gandis admilli poleril, nisi, conformiler

conslitulionibus § v de regimine pro-

vinciarum, pari, ni consliluiionum, et

quinto arliculo domini Pliilippini, pro-

balus fuerit per annum; gaudebil lamen

durante probalione suis voce et loco;

sed solum cum palribus, et non cum

noviliis conversabilur.

X. Conventus semel in anno visita- fo visiiaiion»

bunlur, nisi casus exlraordinarius aliud

exigat, el quidem a solo vicario provin-

ciali cum assistente singulis trienniis de

Consilio piorum reformalorum a se as- ,

sumendo.

XI. Virlute suprascriptorum decreto- .
"« ennsiim.

^ ^
_

^ tionihiis tìt viti

rum nec sunt nec erunt liberi ab ob- «"""""''•

servutione consliluiionum strictioris ob-
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scrvantiafi qui illam in sua prol'essione

promiscpint, nec ab obligalione servan-

di vitani communem ii qui ieiurando

ipso, iuxla decreUim felicis recordationis

Urbani Papae YIU die xxiv febniarii

MDCXLiv.obstricti siint, qua* ab istis obli-

•ialionibiH eos solvere non intendiraus

nec possumus.

Antescripla decreta in praefalà pro-

vincia Pedemonlanà praecipimus > per-

petuo servari.

Datuni Romae, in palalio nostro, die

xxvii! ianuarii, anno Domini mdclxxxvi.

Sic sigìmtmn, Palutius protector.

Loco 7 sigilli.

Gr.EGOnics Gnippvrius secrelariu?, con-

cordai CHin orifjincdi.

Sic tcslor ; Romae xxvii decembris

MDCLXXXVI, Fr. Dajiascenus a Nativitate

F. M. V., nolarius aposl. Ordinis Car-

ni eli la rum ».

In capiitiio § 2. Cum aulcm , sicut eadem expo-

fuuT'ili'il'hl.M silio subiungebat, decreta buiusmodi

nanjl''ar'"s'i'o- subinde pcr commissarios a capitalo

Ir ^""r'vSa generali Ordinis praedicti novissime ce-

vaiciar'oioiliùo'.lebralo depulalos, post exactum illorum

examen, digna rcperla fuerijil quae, prò

solidiore inlroduclione et feliciori prò-

gressu dictae reformalionis, apostolicae

confirmationis palrocinio, si ita nobis

placeret, munircntur; quinimo idem ca-

pitulnm genci'ale decreta pracinserta in

provincia Poloniae dicli Ordinis obser-

vari ordinaveril ; et nos iila per quas-

dam nostras in simili forma Brevis lit-

leras prò eàdem Polonia confirmaveri-

mus; mine vero dicli exponentes ve-

reanlur, ne, similis aposlglicae confirma-

tionis defeclu, eorum provinciae refor-

matio slatim pereat, sicut alia quae ante

annos Iriginta vel circiter instituta fue-

rat; et multi fratres, qui ad relorma-

lionem buiusmodi anbelanl, non audeant

illam ampler;ti, nisi pelila et obtenlà

1 Legi.'udum videlur quia (n. T.).
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prius decretorum buiusmodi apostolica

conllrmatione : nobis propterea expo-

nentes praedicti bumiliter supplicati fe-

cerunt ut sibi in pracmissis opportune

provideri et ut' infra indulgere de be-

nignitale aposlolicà dignaremur.

S '?>. Nos igitur, ipsos exponenles spe- connmiauo

cialibus lavoribus et graliis prosequi vo-creiorun...

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis el interdicii, aliisque ecclesiaslicis

sentenliis, censuris et poenis, a iure ve!

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad elTèclum praesenlium dnm-

taxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolulas Tore censentes,

buiusmodi supplicationibus inclinali, de-

crcla praeinserta, prò reformationc pro-

viiaciao Pedcraonlanae a memoralo Pa-

hilio cardinali et proteclore edita, ut

praefertur, cum omnibus et singtilis in

eis contentis et expressis, auctoritale

apostolica, tenore praesenlium, confìr-

maraus el approbamus, et in eàdem pro-

vincia Pedemontana servari mandamus,

inique^ inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ ^. Decernentes easdem praesenlcs ci''"»"i"-

lilteras semper firmas, validas et efiìca-

ces existere et fore, suosque plcnarios

et inlegros eilectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocuinque spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime sulTragari,

et ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari , sicque in pracmissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delcga-

los, etiam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari et defìniri debere
,

ac irrilum et inane si secus super bis a

1 Paiiirulam ut nos addimus (R. T.).

2 Potiiis lege itlisque (R. T.).
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C'inirarioi'tim

durojjti»'.

quoq'iam, qiiavis auctorltale, scienler

vel ignorante!', contigeril atlonlari.

§ 5. Non obslanlibns consliUitionibns

el ordinationilìiis aposlolioi?, necnon
,

qnalenus opus sii, Ordinis et provinciae

hiiiiismodi, aliisquo quibiisvis, eliam iu-

raniento, confiimationc aposlolicà, vel

quavis firmilale alia roboralis, staUUis

et consneludinibiis, privilegiis quoque,

indullis et litleris aposlolicis in contra-

lium praemissorum qiiomodolibet con-

ccssis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

pracsentibus pio piene et sufTicienler

expres?is et inserlis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praeniis-

sonim efTectum , hac vice dumtaxat,

specialiter et expesse derogamus; ce-

terisqiie ' contrai iis quibuscumque.

Dalum Homae , apiid S. Mariam Ma-

iorcm, sub annulo Piscatoris, die xxvii

martii mdclxxxvh
,

ponlificalus nostri

anno xi.

Dat. die 27 martii 1687, pontif. anno xi.

CLXXXIII.

I)<CTii'am di-

ta» CoBjjrtga-

Confirmalur decreltim Congregationis Ri-

tuuni, quo permiltilur Ordini B M.

de Mercede redemplionis captivorum

recitatio officii cum niissù sancii l!ay-

miindi de Pennaforl sub ritu secuudae

dassis cum octavà'.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a Congrcgalionc

cardinalium sacris ritibus praeposilà, ad

supplicalionem dilecli filli Dartbolomaei

de Ribero vicarii ac procuratoris genera-

lis Ordinis fralrum B. M. de Mercede

redemptionis captivorum, decrelum le-

noris qui sequilur, videlicet:

« Sacra Rituum Congregalio, adpreccs

reverendi patris magislri fratris Bartho-

lomaei de Ribero vicarii ac procuratoris

gencralis totius Ordinis B. V. M. de Mer-

cede redemplionis captivorum, referente

eminentissimo et reverendissimo cardi-

nali Capisuccio, indulsit ut ofTicium cum
missà sancii Raymundi de Pennafort

Ordinis Praedicatorum, quod hactcnus

sub ritu duplicis maioris, qualenus die

xxiH ianuarii rccilatuni est a religiosis

utriusquc sexns praedicti Ordinis B. M.

de Mercede, in poslerum ab eisdem re-

ligiosis utriusque sexus de Mercede re-

citari ac respective celebrari possit et

valcat sub ritu duplici secundae classis

cum odavi, co quod idem sanctus Ray-

mundus cum sanclo Pelro Nolasco pri-

mo fundalore et Tacobo primo Arago-

niac rege. in civitale Rarcbinonensi de

anno mccxviii fuit confundator praedicti

Ordinis B. M. de Mercede. Hac die xxii

februarii .mdclxxxvh. I- C. card. Lad.

BEnrv'.vnDL'S Casalius, sacr. rit. Congrega-

tionis secretarius. *

§ 2. Cum autcm, sicut dictus Bartho-

ioinaeus vicarius et procurator generalis

nobis subinde cxponi i'ecil, ipse decre-

lum huiusmodi, quo firmius subsislat,

apo?tolicac conflrmationis noslrae pa-

ti'ocinio communiri plurimum desiderei:

dinficmalio

reUU decrolti

venerabilium fralrum noslrorum S. H.E.
|
nos, ipsius Barlholomaei vicarii et pro-

curatoris generalis votis bac in re, quan-

i 8. Haymuii'ius Sanctorurn alljo adscriptus

fuit a Clemente Vili const. od. mdcvi, die 29

aprilis, pontif. x, fiusque festum die 7 ianuarii;

ah Innoc. vero X.1 const. ed. mdclxxx, die 15

fehruarii, pont. iv, exteusum fuit officiura B. M. de

.den-.ede ; el in seq. const. ed. MQCLxxxvil, die 18

«prilis, pontif. XI, 3;;i;ni' de li. Pclro Ariiiengul.

luin cum Domino possumus, favorabi-

liler annucntes, eumque a quibusvis

excomuuinicationis, suspensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censm'is et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavLs oxciL^ione vel causa lati.s, si
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qiiibus quomodolibet innodaUis cxislit,

ad eirccliiin prucsenlinm diimlaxat con-

scqiiendum, harum serie absolventes ci

absoliUiim fure censenlcs, siipplicalioni-

bus eiiis nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinati, decrelum prae-

inserliim, auclorilale apostolica, tenore

praesentiiim, approbamus et confirma*

miis, inique inviolabilis apostolicae fir-

mitalis robur adiicimus; salva lamen

semper in praemissis auctorilate niemo-

ratae Congregalionis cardinalium.

cbasuiao. § 4. Decerncntcs casdem praesentes

lilteras, semper (ìrmas, validas et elli-

caces existere et fore, siiosqne plena-

rios et inlegros cITectus sorliri et obti-

nere, ac illis, ad qiios special .et prò

tempore spectabil , in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegalos, etiam causarum pa-

latii apostolici audilores, iudicari et de-

finiri debere , ac irrilum et inane si

secus super bis a qtioquam, quavis au-

ctorilate, scienter vel ignoranter, conti-

geril altenlari.

coniMnorum § 3. Non obslanlibus praemissis, ac
crutJio.

conslilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Tnn«nmpio. § 6. Volumus autcm ul earumdem
rum fiiios. • 1 • .

praesenluim htlerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personac in ecclesiastica dignitale con-

stilutae munitis , eadcm prorsus fìdes

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur
,
quac habcretur

ipsis praesenlibus si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub anniilo Piscaloris, die xviii

aprilis MDCLxxxvii, ponlificalus nostri

anno xi.

Uat. diu 18 aprilis lGij7, [joiitif. an. xi.

An. C. )6S7

CLXXXIV.

Confirmalur decrelum Concjrecialioni Ri-

tmim, quo concedilur Ordini bealae

Mariae de Mercede redemptionis ca-

plivoruin facultas recìtandi of/icium

et celebrandi missam beali Pelvi Ar-

mengol marhjris '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Nnpcr ad supplicationem dilecti fi- Decrsi

Hi Bartholomaei de Ribero vicarii et pro-amm li

curatoris generalis Ordinis fralrum Dea-l'sVpi,;.!

tae Mariae Virginis de Mercede redem-ciassis"

ptionis caplivorum emanavil a Congrega-'^"'*"''

tione venerabiliiim fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacris rilibus prae-

posita decrelum tenoris qui sequitur,

videlicet: « Cum sacra Riluum Congre-

gatio, die xxiii marlii mdclxxxvi, ad re-

lationem eminenlissimi et reverendissimi

cardinalis Azzolini declaraverit constare

de cultu a tempore immemorabili prae-

stito dicto Bealo, et de casu exceplo a

decretis felicis recordationis Urbani Vili

cum approbatione sanclissimi domini

subsequuià die xxviii dicti mensis, ho-

die, ad enixas preces reverendi patris

magistri fratris Bartholomaei de Ribe-

ro vicarii et procuratoris generalis prae-

dicti Ordinis, eadem sacra Congregatio,

referente eodem eminentissimo Azzo-

lino, audito in voce ci in scriplis re-

verendissimo domino fidei promotore
,

censuil concedcndam esse omnibus re-

ligiosis ulriusque sexus ex praefato uni-

verso Ordine Bcatac Mariae de Mer-

1 Hic beatus declaratus fuit religiosus dicti

Ordinis, et non Trinitariorum, a Clemente IX

const. ed. mdc.lxxv, die 20 aprilis, pontif. v;

de S. Raymundo altero huiiis Ordinis sancto

vid. const. praecedenlem ; et de beata Maria da

Focos vide ad Innocentii XII const. ed. MDC.xcvi,

die HO ianuarii, pont. v;in constitut. vero edita

Miicxcvi, die 6 iulii, pontif. V, agitur de festo

laudali li. l'eli'i.

nCnn-
s Iti-

flISlO
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cede tanliim facullalem recitandi ollìciuni

et celebrandi missam in honorem dicli

beali Pelri Armengol de communi unius

martyris quotannis die i seplembris an-

niversaria obitiis eiusdem Beali , cuni

lectionibus et oratione pariler de com-

muni, sub rilu duplici secundae classis

cum oclavà, ut in libello impresso offi-

ciorum praedicti Ordinis, seu religiosis*,

si sanclissimo domino nostro placuerit:

hac die xxin ianuarii mdclxxxvii. Et fa-

cto de praedictis verbo cum sanclissimo,

Sanctitas Sua benigne annuii: die in fe-

bruarii mdclxxxvii. - H. C. Lldovicus

Bernardus Casalius, sacrae Rilunm Con-

gregationis sccretarius »

.

c.niirmaiio § 2. Cum autem, sicut diclus Barlbo-

lomaeus vicarius et procurator generalis

nobis subinde exponi fecit, ipse decre-

lum huiusmodi
,
quo fìrmius subsislat,

apostolicae confirmationis nostrae patro-

cinio communiri plurimum desideret:

nos, specialem ipsi Barlholomaeo vicario

et procuratori generali gratiam Tacere

volente?, eumque a q\iibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, ali-

isque ecclesiaslicis senlenliis, ccnsuris et

poenis, a iure vcl ab liomine
,
quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad efTectum

praesentium dumtaxat consequenduni
,

harum serio absolvenlcs ci absolulum

fore censenlcs, supplicationibus eius no-

mine nobis super lioc humililer porrcclis

inclinati, decrelum praeinsertum, auclo-

ritatc apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confìrmamus, illique invio-

labilis apostolicae fìrmitatis robur adii-

cimus; salva tamen scmper in praemis-

sis auctorilale memoratac Congregatio-

nis cardinalium.

asuMie. § 3. Deccrnenles easdem pracscnlcs

lillcras semper fìrmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosqiie plenarios

1 Aptius lege religionis (r. t.).

et inlegros effeclus sorliri et oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulfragari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, indicar! et defìniri de-

bere , ac irritum et inane si secus su-

per bis a quoqiiam, quavis auctorilale,

scienter vel ignoranter, coiiligeril alien-

tari. Non obstantibus conslilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, ceterisque

contrariis quibuscinnque.

§ 4. Volumiis aulem ut earumdem
praesentium litterariim transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

nolarii publici snbscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum habealnr, qnae ipsis prae-

sentibus haberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, subannulo Piscaloris, die xviii apri-

lis MDCLXXXVII, pontificatus nostri an-

no XI.

Dal. die 18 aprilis 1C87, poiilif. anno xi.

Fides tran

suaipluruui.

CLXXXV.

Confìvmatur decrelum Congrnjalionis

episcoporum et reguluriuìn declarons

supcrioribus localibus fralriim Discal-

cealornm B. M. de Mercede redem-

plionis caplivorum non licere pecunias

mnluo accipere, nisi iuris ordine ser-

valo'.

1 Aliud decretiim prò magislro generali circa

eleclionem magistroriim extat in conslit. editi

MUCLxxxlil, die 18 decenibris, ponlif. vili, et non-

nulla slatuta capituli generalis referuntur in con-

slit. edita MDCLXXXVII, die 15 mail, p.ontif. xi.
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Innocentius Pnpa XI,

ad faturam rei memoriam.

Speci.:s fjcii. § 1. NnpeP pro parie dilecti filii Caroli

a Maire Dei procuratoris generalis Con-

gregalionis fralrum Ordinis Bealae Ma-

riac de Mercede redemplionis captivo-

rum Discalceatorum nnnciipalorum Con-

gregalioni venerabiiiiim fralrum nostro-

rum S. lì. E. cardinalium, riegociis et

consnltalionibus episcoporum et regula-

riiim praepositae, exposilo, quod dilcctiis

pariler filius vicarius generalis diclae

Congrcgalionis fralrum Discalcealorum

cognoverit in eàdcm Congregalione a

nonniillis superioribus localibus inlro-

ducUim fuisse abnsum consumendi ca-

pilalia pecnniarum sub titulo mutui cum

sola licenlià unius ex superioribus ma-

ioribus ipsius Gongregalionis, ipsosque

superiores locales subinde ad reslitulio-

nem obligatos allegare impossibilitatem,

eo qnod pecuniae huiusmodi in solu-

tionem aeris alieni aliasqiie necessilales

erogatae Aierint, atque ita conventus in

perpeluum aggravalos remanere, cum pe-

cuniae sic mutuo acceptae consumantur

conlra aposlolicarum consliUilionum et

decretorum conciiiarium dispositionem,

ac proinde idem vicarius generalis man-

daverit ipsi Carolo procuratori generali

ut a praefalà Congregalione cardinalium

prohiberi oblinerct omnibus superiori-

bus cuiuscumque gradus praefalac Con-

grcgalionis fralrum Discalcealorum, ne

in fulurum facullalem concederent rc-

cipiendi mutuo capilalia pecuniarum, nec

illa consumerent, nisi servato iuris or-

dine: emanavit ab eàdem Congregalione

cardinalium decretum tenoris qui sequi-

Der.Kium »1. tur, videlicct : « Sacra Concregatio emi-

tionu. ncntissimorum S. R. E. cardmalium ne-

gociis et consultationibus episcoporum

et regulariiun praeposila, altentis nar-

ratis, censuit praediclis religiosis non

licere enunciatas pecunias mutuo acci-

pere, nisi iuris ordine servato. Romac,

x.K marlii, mdclxxxvii. — G. cardinalis

Carpinels. — B. Panciaticus secret. ».

§ 2. Cum aulem, sicut dictus Carolus cohfirmstio

procuralor generalis nobis submde ex-

poni fecit, ipse decretum huiusmodi,

quo fìrmius subsistat et servetur exa-

ctius, aposlolicac confirmalionis nostrac

patrocinio communiri plurimum deside-

ret: nos, ipsum Carolum procuralorera

generalem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volenles, et a quibusvis ex-

comninnicalionis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodalus e.vistit, ad effe-

ctum praesenlium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lulum fore censentes , supplicalionibus

eius nomine nobis super hoc huniililei*

porreclis inclinali, decretum praeinscr-

tum, auctoritate apostolici^, tenore prae-

senlium, confirmamus et approbamus,

inique inviolabilis apostolicae firmitalis

robur adiicimus; salva tamen sempcr in

praemissis auctoritate memoratae Con-

grcgalionis cardinalium.

§ 3. Decerncntes easdem praesentes ciuusuiae,

litteras semper firmas, validas et eflica-

ces existere et Tore, suosque plenarios

et inlcgros eflcctus sorliri el obtinere,

ac ab illis, ad quos special el pro tem-

pore spcctabil, inviolabilitcr observari,

sicqnc in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palalii apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavi? auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit atlentari.

S 4. Non obslantibus constitutionibus orrApiio
'' conlrariornm.

et ordinalionibus aposlolicis, et, quate-

nus opus sii, diclae Congrcgalionis fra-

lrum Discalcealorum, eliam iuramento. >
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Fiilcn iran-

mmpuifum.

confirmalione apostolica, vel qiiavis fir-

mitate alia roboralis, slatiUis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis in contrariiim prae-

missorum quoraodolibcl concossis, con-

tìrmatis et innovalis
;

quibns omnibus

et singulis, illorum tenore? praesentibus

prò piene et sufficiente!" expressis ac

ad verbum insertis habcntes, illis alias in

suo robore permansiiris, ad praemisso-

rum efl'ectum, hac vice dumlaxal, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem

praesenliuni lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli pnblici subscripfis, et sigillo

pcrsonae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis, eadem prorsus fìdcs

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habealur, quae haberelur

ipsis praesentibus si forcnl exhibitaé vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Marium Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xix

aprili? MDCLXXXVii, pontificatus nostri an-

no XI.

Dat. die 19 aprilis 1687, ponlif. an. xi.

CLXXXVI.

Confirmanlur ci innovanlur quaedam

Potilificum constituliones in urbe Ro-

ma franchitiarnm nomen abolentes, et

nova poena in conlravenientes consti-

tuilur*.

Innocentius Epìscopas,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

B-rnri eonnii. § 1. Cum aliàs felicis recordationis

Jeie.sornm.^ lullus Papa IH, praedcccssor noster, in-

1 Praeter hic relatas et laudalas constitutio-

nes, extal alia ed. mdclxxvii, die U augusti,

pont. I, de franchiliìs in dobanà Urbis; et in

frascri plam consitutionem ediderit, cu-

ius lenor est:

« lulius episcopus , servus servorum

Dei, ad perpetuam rei memoriam. Cum
civitates et loca omnia,' in quibus san-

clissimum Christi nomen colitur , de-

ceat esse lacinorosis hominibus expiata

atque purgata, nemo est qui non intel-

ligat, qnam maxime oporteat almam Ur-

bem nostram, apostolorum Pelri et Pauli

ac tot martyrum sanguine consecratam,

in qua Summus Pontifex cum sacro cardi-

nalium collegio residet, et ad quam ex

omnibus mundi partibus, voluti ad por-

lum saluberriraum, gentes conduunt, quae

denique communis omnium patria cen-

setur, esse ipsis facinorosis hominibus

vacuam. Sane, cum a diversis Pontifici-

bus praedecessoribus noslris plures con*

stilutiones adversus homicidas, sicario?,

latrones, sacrilegos, raptores, aliosque

facinorosos homines, eorumque fauto-

res et receptatores, sine quibus delin-

quentes diulius latore non possunt,

odilae fuerint, quae vel lemporum ini-

quilate, vel ad senium et occasum

vergentis saeculi corruptelà , aut magi-

stratuum negligentià, njinus custodiunliu-

et observantur, ac fere in desuetudinom

abierunt: operae pretium ccnsnimu.s

consliluliones ipsas approbare et inno-

vare, prout illas raolu proprio et ex

certa scienlià cum omnibus et singulir,

ccnsuris et poenis in eis contentis ha-

rum serie approbamus et innovamus.

Et insuper, quia (sicut accepimus) quo-

rumdam eousque processit licentia, ut

non solum homicidas et facinorosos, ac

alios praedictos, contra iuris et sacra-

rum conslilutionum praedittarum pro-

hibitionem receptare audeant, sed etiam

Innorentii XH constit. ed. mdcxcii, die 8 mail,

ponlif. I, agitur de remissione facinorosis viris

non concedendù.

1 Isla iam tiabetur in tora. vi, p. 463 (r.t.).
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doinos snas, necnon vias publicas et

platcas, qiiae circa domos siinl, facino-

ro-^is ipsis lutnm rcrugium et quasi por-

timi esse velini, signatis etiatn franchi-

tiarum nomine qiiodammodo liinitibus

in via, qiios inslilia minislris ingredi non

liceat: nos, abominabile et delestandum

franchiliarum liiiiusmodi nomen peni-

tus abolemiis el perpetuo abolitum fore

decernimiis. Volumus aulem causarum

capitalium iudicibns, barisellis, appari-

toribus, et aliis iuslitiae praefectis el

ministris, quascumque vias et plateas,

aedes et domos, ad requirendos, capien-

dos et debilis poenis afficiendos facino-

rosos homines, die noctiique libera? et

apcrtas esse. Si qiiis autem, post huins

noslrae volnntalis declarationem, fran-

chilias huiusmodi adhuc haberc et tiieri,

ac illorum' praetexlu, ani alias qiiomo-

dolibet, iustiliae minislros in executione

eoriim officii impedire praesumpserit,

etiamsi baronus , domicellus, comes,

dux, principis cuiiisvis orator, aut, quod

futnrum minime credimus, episcopus,

archiepiscopus, patriarcha, aut etiam

S. R. E. cardinalis extiterit, noverit se

amissionis gratiae ac benevolentiae no-

strae, necnon correctionis' et emenda-

tionis, prout nobis iuxta circumslanlia-

rum qnalilatern videbilur, poenas ipso

facto incursurnm. Si quis vero in lan-

tam decreverit' audaciam, ut etiam vio-

lentar et marni armata ipsis iuslitiae

minislris se opponere et resistere ausus

fuerit, lam facienles, quam mandanles,

eo ipso crimcn laesae maiestalis incur-

rere declaramus; et prò illius condign;ì

ultione, si, ultra iuslitiae ministros, ma-

lori manu opus fuerit, praecipimus di-

lecto filio nobili viro Camillo Ursino

1 Poliiis lege illarnm (R. T.).

2 In loco pariillelo legitur coércilionis (n.T.).

3 Potius lege crererit \eì excreverit; vel, ut

in loco parallelo legitur, devenerit (n. T.).

aoMA?.T« Ali. e. 1C8

domicello romano, ac alteri cuicumqiic

pio tempore militiae noslrae temporalis

generali giibernatori, el cuslodiae palatii

nostri dncibus, tam pedeslribiis qnarn

equestribus, ac conservatoribus et capi-

libus regionum ipsius almae Urbis, ut

conlra opponenles et resistentes huius-

modi, tamquam iuslitiae, pacis et quielis

pertnrbatores, nostrosque et huius san-

clac Sedis rebelles, acriler suo brachio

saeculari insurgant, ac eos manu regia

el nulla tela iudiciarià servata severis-

sime puniendos capi et carceribus man-

cipari faciant. Non obstantibns quibusvis

conslknlionibus et ordinationibus apo-

slolicis, privilegiis quoque indiillis, sla-

tutis et consuetudinibus, celerisque con-

trariis quibuscumque. Ut autem prae-

missa omnia ad eorum, quorum inte-

rest, notiliam deducantur, nec aliquis

de eis ignorantiara iuste praetendere

possil, volumus et apostolica aiicloritale

decernimus, quod praesentes litlepae

per aliquos Curiae noslrae cursores ad

basilicae Principis Apostolorum de Urbe

et ecclesiae Lateraneusis valvas, dura

inibì populi multitudo ad divina au-

dienda convencrit, palam et darà voce

legantur; et lectae, in basilicae el eccle-

siae huiusmodi ac cancellariae aposlo-

licae valvis necnon in acie campi Flo-

rae affiganlur, ubi ad leclioncm et

notiliam cunclorum aliquandiu affìxae

pendcanl ; el cum inde amovebunlur,

earum exempla in eiusdem locis rema-

neant afdxa'; quodque earum transum-

ptis, manu nolani piiblici subscriptis, et

sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitulae munilis, certa

et indubitala fìdes adhibcalui', prout

praesenlibus lilleris adhiberelur, si fo-

renl exhibilae vel ostensae. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam

noslrae approbationis, innovalionis, abo-

1 Edil. Main. legit cffixae (r. t.).
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ConstlluMo

U IV.

litionis, decreti, voluntatis, declaralionis

et praecepti infringere vel ei ausu te-

merario contraire. Si qiiis auletn hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli se noverit incursurum.

I)atum Romae, apud S. Pelrum, anno Incar-

nalionis dominicae mdlii, x kalendas octobris,

pontiGcatus nostri anno ni.

Deinde recolendae memoriae Pius Pa-

pa IV, etiam praedecessor noster, vesti-

giis praedecessoris inhaerens, aliam pu-

blicavit* constitiilionem, qiiae sic habel:

« Pius episcopus , servus servorum

Dei, ad fuluram rei menioriam. Inter

ceteras, quibus ex iniunclo nobis apo-

stolicae servitù lis officio assidue angi-

mur, cura iila nobis praecipue cordi est,

ut alma Urbs nostra , ad quam omnes

cbristifideles e\ luiiversis mundi parti-

bus veluti ad tulissimum^reCugium con-

fluunt, facinorosis hominibus expurgata

et penitus vacua permaneat, ac in eà

boni omnes quieta securitate fruantur,

malis autcm nuUiis, quo se confovere

possint, locus relinquatur, et ii, qui a

magistratibus iusdicenlibus iustiliam con-

secuti fuerint, illius etiam excculionem

libere, ut decet, contra condemnatos,

ubicumque eos moram trahere conti-

gerit, consequantur. Sane, cum non sine

animi nostri perturbatione acceperimus,

nonnnllos, tam ob crimina per ipsos

commissa, quam ob debita conlracta,

sibi ipsis a ministris et execuloribus

iustitiae limentes, ad aedes magnalum,

et praesertim S. R. E. cardinalium et

oratorum principum, uti loca a dictis

iustitiae ministris tuta, tamelsi contra-

rium esse deberet, in dies confugere,

ac in illis se recipere et confovere,

.sicque impunitos quandoque evadere
,

et creditores execulione eorum credito-

rum ut plurimum fruslrari; et, licet ad

1 Leger. ex synt. suspensà publicaverit (r.t.).

fiuti. Rom. — Voi. XIX. 96

huiusmodi abusum extirpandum a feli-

cis recordalionis lulio Papa III prae-

decessore nostro quaedam constitutio

edita fuerit, talium tamen iuslitiam lu-

gientium temeritatem in tantum excre-

visse, ut non solum se in dictis locis

recipere, sed etiam illa, veluti iustitiae

minime subiecta, franchitias appellare

non erubescant, tamquam in praedict;\

Urbe, in qua Summus Pontifex cum sa-

cro cardinalium collegio residel , et ut

Chrisli vicarius tolo Orbi exemplum iu-

stitiae praebere debet, asylum et reco-

ptacula delinquentlum ac suis debitis

satislacere recusantium esse toleretur,

neque executio iustitiae libere fieri va-

leat ( rem quidcm pessimi valdeque

perniciosi excmpli, quae non ab ipsis

cardinalibus et oratoribus, utpote mo-

deslis et iustitiae cultoribus, sed ple-

rumque ipsorum fomiliarium culpa et

facto processit): nos,.volentes tam enor-

mes et deteslandos abusus penitus tol-

lere, ulque nullus improbis lulus locus

dfilur, sed executores iustitiae passim

et ubi* eórum officium libere et intre-

pide exequi valeant providere , motu

proprio, ac ex certa scientià , ac do

aposlolicae potestatis plenitudine , o-

mnes in primis constitutiones circa prae-

missa tam per praediclum lulium quam

quoscumque alios Pontifices praedeces-

sores nostros editas, cum omnibus et

singulis censuris et poenis in eis con-

lentis, approbantes et innovantes, hac

in perpeluum valilurà constilutione san-

cimus, ut nullus de celerò, cuiuscumquc

sii dignitalis et praeeminenliae, sub in-

dignationis nostrae et aliis arbitrii no-

stri poenis, aedes praediclas aut alia

quaecumque loca franchilias appellare

audeat, nullique cardinalium et orato-

rum ac magnalum, eliamsi nostri seu

Romani Pontificis prò tempore secun-

1 Potius lege ubique (r. t.).
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(liim carnem nepotcs, aiit alio consan-

guinilalis seu affinitalis vinciilo coniiin-

eli fiierint, familiares, ani alias in ipso-

rum domibus commorantes condcmna-

los , aut prò debilis obnoxios (conlra

quos tamen mandata executiva ad inslan

tiam credilorum decreta et relaxala ex-

slitcrint), ut eos a manibiis Ciiriae exi-

manl, rcceplarc , vel alias sub asserlae